
 
 

Distretto Scolastico N° 53 – Nocera Inferiore (SA) 
Scuola Secondaria di 1° grado 

“FRESA - PASCOLI” 
Viale Europa ~ 84015 Nocera Superiore (SA) 

 081 933111   Telefax: 081 936230   C.F.: 94041550651  Cod: Mecc.: SAMM28800N 
samm28800n@istruzione.it    www.fresapascoli.gov.it 

 
 

 
Prot. n.          Nocera Superiore,  

 
 
 

Ai docenti 
Ai genitori 

Al Dsga 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Costituzione gruppo di lavoro per l’integrazione degli alunni h (GLHI). A.S. 2019/2020. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n.104 del 4.2.1992, art.15, comma 2 

VISTO il D.M. 26.2.1992; 
VISTA la C.M. n.123 del 01.4.1994; 

VISTO il D.M. 11.4.1994; 
VISTO il Decreto Legislativo n.297 del 16.4.1994, art.317, comma 2; 

VISTO la deliberazione del Collegio dei docenti del 8/09/2015 concernente la designazione dei docenti di sostegno alle 
classi e agli alunni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 05/09/2019; 
VISTO l’elenco degli alunni portatori di handicap iscritti nella scuola nell’ a.s. 2019/2020; 

DECRETA 
-è costituito il seguente Gruppo di lavoro GLHI per l’integrazione degli alunni portatori di handicap a livello di Istituto 
per l’. A.S. 2019/2020 
Dirigente scolastico: CIRINO MICHELE 
Docenti (curricolari e di sostegno) 
 
 
 
 
Parteciperanno al primo incontro operativo 
 
DOCENTI SOSTEGNO 
 
 
DOCENTI CURRICULARI 
(coordinatore di classe) 
 





 
 
 
 
Operatori socio-sanitari: Assistente sociale del Comune. Referente ULSS, Enti e associazioni, equipe multidisciplinare 
territoriale 
Genitori Alunni: 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’ALBO ai 
sensi dell’art. 14, 7° comma del D.P.R. 8.3.1999. n. 275. 
COMPETENZE DEL GLHI 
Analisi della realtà di sfondo e delle risorse della scuola. 
Organizzazione della vita scolastica ai fini dell’integrazione. 
Verifica dei risultati . 
Pareri e consulenza. 
Il GLHI si riunisce almeno 2 volte all’anno e interagisce con il Collegio dei Docenti. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele Cirino 

 
 

    
 


